

## KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ STEBĖSENA

Informacija apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės (toliau – KRA) Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba), Šiaulių, Panevėžio ir Telšių regioninių skyrių, taip pat Plungės augalų veislių tyrimo skyriaus ūkio subjektų veiklos priežiūros ir kontrolės vykdymo srityse (2021 m. balandžio 14 d. raštas Nr. 4-01-2879) pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal:

- Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 m. birželio 23 d. raštas Nr. (2D-1829) „Dėl korupcijos rizikos analizės išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo“;
- Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – VATŽŪM) 2021 m. liepos 14 d. raštas Nr. 1S-1204 „Dėl informacijos pateikimo“.

Eil. Nr.	Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai	Savivaldybės ir įmonių pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas	Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras
<i>Pasiūlymų įgyvendinimas atsižvelgiant į kritines antikorupcines pastabas</i>			
1.1	Reglamentuoti procentine išraiška nustatyto vienodo rizikingumo lygio tiekėjų įtraukimo į metinį patikrinimų planą rotacijos tvarką, vertinimo kriterijus, kuriais remiami būtų aiškiai atrenkami ūkio subjektai.	<b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – parengtas bendras rizikos principų aprašo projektas, kuris derinamas, taikomas jo praktinis įgyvendinimas Numatoma patvirtinti 2021-12-30.  Suplanuota reglamentuoti procentine išraiška nustatyto vienodo rizikingumo lygio tiekėjų įtraukimo į metinį patikrinimų planą rotacijos tvarką, vertinimo kriterijus, kuriais remiantis būtų aiškiai atrenkami ūkio subjektai.  Peržiūrėtas teisinis reguliavimas, 2021 m. patikrinimų planai dėl ūkio subjektų įtraukimo į patikrinimų planus pagrįstumo.  Pakeisti įsakymai, tvarkos, reglamentuojančios ūkio subjektų priežiūrą: 1) 2021-05-06 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-232 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. sausio 19 d. įsakymo Nr.A1-27 „Dėl 2021 metų trešiamųjų produktų patikrinimų plano patvirtinimo“ pakeitimo“.	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>

		<p>2) 2021-04-16 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-192 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr.A1-687 „Dėl 2021 metų augalų apsaugos produktų patikrinimų plano patvirtinimo“ pakeitimo“.</p> <p>3) 2021-07-02 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-364 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. sausio 21 d. įsakymo Nr. A1-38 „Dėl 2021 m. privalomosios apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros įmonių patikrinimų plano patvirtinimo“ pakeitimo“.</p> <p>4) 2021-06-29 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-351 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. įsakymo Nr. A1-20 „Dėl fitosanitarinių patikrinimų 2021 m. plano patvirtinimo“ pakeitimo.</p> <p>5) 2021-03-12 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr.A1-135 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. A1-666 „Dėl 2021 m. grūdus superkančių ūkio subjektų patikrinimų plano patvirtinimo“ pakeitimo.</p> <p>6) 2021-05-21 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-267 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. A1-624 „Dėl pluoštinių kanapių produktų tiekėjų patikrinimų 2021 m. plano patvirtinimo“ pakeitimo.</p> <p>7) 2021-06-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-291 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. A1-670 „Dėl dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai patikrinimų 2021 m. plano patvirtinimo“ pakeitimo.</p>	
1.2	Siekiant išvengti ūkio subjektų rizikos vertinimo procese žmogiškojo veiksnio įtakos ir korupcijos riziką keliančių interpretacijų, tobulinti informacinę sistemą (VATIS) ir	<b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – numatyta tobulinti VATIS ir, siekiant pagal aiškius algoritmus nustatyti patikrinimų periodiškumą, pereiti prie bendro metinio patikrinimų plano sudarymo VATIS.	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>

	pagal aiškius algoritmus nustatyti patikrinimų periodiškumą.		
1.3	Ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo teisiniame reglamentavime pagal klausimynus nustatyti aktualius, realiai išmatuojamus ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo kriterijus, leidžiančius įvertinti atskirų veiklos rūšių pavojingumą ir veiklos rizikingumo lygį. Taip pat vykdyti ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo vidaus kontrolę atliekant specialistų veiklos patikrinimus.	<b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – numatyta peržiūrėti ir pakeisti VATŽŪM priežiūros sričių klausimynus: papildyti klausimais, skirtais surinkti informaciją, padėsiančią įvertinti skirtingų ūkio subjektų vykdomų veiklos rūšių pavojingumą ir veiklos rizikingumo lygį. Rengiamasi parengti ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidaus kontrolės tvarką.	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>
1.4	Siekiant išvengti Tarnybos vykdomų patikrinimų ir jų metu gautos informacijos vertinimo fragmentiškumo, bendradarbiauti su teisėsaugos institucijomis, nustatyti tvarką kaip turi būti analizuojama ir vertinama iš skirtingų padalinių patikrinimų metu gauta reikšminga informacija apie galimai rizikingą ūkio subjektų veiklą, taip pat priimti sprendimus dėl neplaninių ir planinių patikrinimų inicijavimo.	<b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr.A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos <u>ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo</u> “ pakeitimo“. Taisyklių 23 <sup>2</sup> punkte numatyta, kad Metodiniai skyriai kaupia, analizuoja ir vertina iš kitų valstybės institucijų, fizinių ir juridinių asmenų, Tarnybos skyrių ir / ar specialistų gautą reikšmingą informaciją apie galimai rizikingą ūkio subjektų veiklą ir atsižvelgia į ją nustatydami ūkio subjekto rizikingumo lygį (sudarant patikrinimų planą) bei inicijuodami neplaninius patikrinimus.  Taip pat numatyta kaupti, analizuoti ir vertinti iš institucijų, fizinių ir juridinių asmenų, skirtingų skyrių per patikrinimus gautą reikšmingą informaciją apie galimai rizikingą ūkio subjektų veiklą ir ją realizuoti nustatant ūkio subjekto rizikingumo lygį (sudarant metinį patikrinimų planą), bei inicijuojant neplaninius patikrinimus.	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>
1.5	Atskirti darbuotojo paskyrimo atlikti patikrinimą tam tikrame ūkio subjekte ir patikrinimo atlikimo funkcijas: atsisakyti praktikos, kai Tarnybos direktoriaus Pavedimo projektus rengia pats struktūrinio	<b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr. A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas.	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>

	<p>padalinio vadovas nurodydamas, kurį ūkio subjekto patikrinimą jis atliks. Tais atvejais, kai patikrinimus atlieka vienas specialistas, taikyti papildomas skaidrumą užtikrinančias priemones: patikrinimo eigą fiksuoti vaizdo ar garso priemonėmis, apie patikrinimo rezultatus teikti informaciją vadovui neišvykus iš patikrinimo vietos, nustatyti dokumentų vizavimą (tvirtinimą) ir pan.</p>	<p>Reglamentuota, kad atliekant patikrinimą turi būti taikomos papildomos skaidrumą užtikrinančios priemonės (vaizdo ir / arba garso fiksavimas).</p>	
1.6	<p>Pastoviai planuoti specialistų rotaciją tarp regioninių padalinių, taip pat vengti situacijų, kai tas pats specialistas kelis tartus iš eilės atlieka to paties ūkio subjekto veiklos patikrinimus. Ieškoti galimybių sukurti informacinę sistemą ir automatizuoti specialistų parinkimą planiniams, neplaniniams patikrinimams atlikti.</p>	<p><b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr.A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas (14 punktas)</p>	<p><b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b></p>
1.7	<p>Įvertinti korupcijos rizikos analizės metu nustatytus Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų galimus pažeidimus, priimti atitinkamus sprendimus ir imtis priemonių, kad Tarnybos padaliniuose ateityje būtų išvengta analogiškų situacijų. Patikrinti, ar nėra analogiškų ar kitų Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų pažeidimų kituose padaliniuose ir imtis priemonių juos pašalinti.</p>	<p><b>Atsižvelgta</b> – atliktas tarnybinio nusižengimo tyrimas pagal KRA pateiktą informaciją dėl pareigas einančių darbuotojų galimai padarytų pažeidimų. Skirta tarnybinė nuobauda. 2021-05-18 TPS išvada Nr. 16T-30 dėl R. V. tarnybinio nusižengimo. VATŽŪM direktoriaus 2021-05-21 įsakymas Nr. 1T-241 „Dėl tarnybinės nuobaudos R. V. skyrimo“.</p> <p>Pakeistas teisinis reguliavimas: 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr.A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas (17, 18, 18<sup>2</sup>, 23<sup>2</sup> punktai).</p>	<p><b>Pasiūlymą įgyvendino.</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

1.8	Tiesioginiam vadovui įtvirtinti pareigą, ne rečiau kaip kartą per metus susipažinti su jam pavaldžių pareigūnų viešųjų ir privačių interesų deklaracijomis, apie tai pažymėti nustatytos formos registracijos žurnale ir tinkamai naudoti deklaracijų duomenis organizuojant padalinio darbą. Taip pat kontroliuoti, kaip padalinių vadovai vykdo Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, taip pat imtis priemonių užtikrinti veiksmingą privačių interesų deklaravimo priežiūrą ir kontrolę.	<b>Atsižvelgta</b> – atlikti patikrinimai 2021 m. I pusmečio regioninių skyrių darbuotojų veiklos. Nenustatyta, kad būtų pažeistos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatos. 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr.A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. VATŽŪM 2021-06-07 raštas Nr. 1S-1004 „Dėl pareigų sąrašo derinimo“. VTEK 2021-06-16 raštas Nr. S-1909-(2.5) „Dėl pareigų derinimo“. 2021-06-21 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr. A1-328 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 16 d. įsakymo Nr. A1-596 „Dėl pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.	<b>Pasiūlymą įgyvendino.</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.9	Pasinaudoti nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojusiomis Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis, kuriomis viešojo sektoriaus subjektų vadovams suteikta teise, prieš tai suderinus su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, spręsti dėl įtraukimo į privačius interesus deklaruojančių asmenų sąrašą kitus darbuotojus, kuriems ši pareiga nenustatyta.	<b>Atsižvelgta</b> – 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr.A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas. Teisiniame reglamentavime įtvirtinta pareiga darbuotojui susipažįstant su pavedimu atlikti priežiūros veiksmus grąžinti šį pavedimą jį davusiam vadovui, jei jų atlikimas sukelia interesų konfliktą.	<b>Pasiūlymą įgyvendino.</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.10	Teisiniame reglamentavime nustatyti prievolę Tarnybos darbuotojams, pateikusiems patikslintą viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, per kiek įmanoma trumpesnę laiką (pavyzdžiui 3 darbo dienas), informuoti tiesioginį vadovą, kad jam apie pavaldžius asmenis būtų žinoma visa aktuali informacija.	<b>Atsižvelgta</b> – įvertinti teisės aktai, padaryti pakeitimai, kurie aiškiau nustato Tarnybos darbuotojams veiksmus dėl viešųjų ir privačių interesų deklaracijų informacijos teikimo tiesioginiam vadovui ir nusišalinimui. 2021-06-10 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr. A1-305 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. A1-151 „Dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 2021-06-10 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr. A1-304 „Dėl Valstybinės	<b>Pasiūlymą įgyvendino.</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.

		augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. vasario 23 d. įsakymo A1-91 „Dėl VATŽŪM 2021-2022 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ pakeitimas.	
1.1 1	Siekiant kurti korupcijai atsparią aplinką ir išvengti šališkumo rizikų, sudaryti ūkio subjektų, su kuriais specialistai turi ryšių, ir dėl to patikrinimų metu gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktai, sąrašą ir juo remiantis patikrinimus pavesti atlikti kitų regioninių skyrių specialistams.	<p><b>Atsižvelgta</b> – parengtas VATŽŪM 2021-06-07 raštas Nr. 1S-1004 „Dėl pareigų sąrašo derinimo“, taip pat VTEK 2021-06-16 raštas Nr. S-1909-(2.5) „Dėl pareigų derinimo“.</p> <p>2021-06-21 VATŽŪM direktoriaus įsakymo Nr. A1-328 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 16 d. įsakymo Nr. A1-596 „Dėl pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas.</p> <p>2021-06-16 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-323 „Dėl ūkio subjektų, su kuriais ūkio subjektų veiklos patikrinimus atliekančių metodinių ir regioninių skyrių vedėjai turi ryšių ir dėl to gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas, sąrašo patvirtinimo“.</p> <p>Atnaujintos vadovaujančių asmenų viešųjų ir privačių interesų deklaracijos.</p>	<b>Pasiūlymą įgyvendino.</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra.
<b><i>Pasiūlymų įgyvendinimas atsižvelgiant į kitas antikorupcines pastabas</i></b>			
2.1	Teisiniame reglamentavime įtvirtinti nuostatas, kokiais atvejais ūkio subjektų patikrinimai gali būti atliekami pagal žodinį pavedimą, taip pat išsamiai pildyti pavedimus atlikti priežiūros veiksmus, patikrinimo aktus, prie jų pridėti visus būtinus dokumentus (pranešimus, skundus, el. paštu gautus laiškus ir pan.) ir užtikrinti ūkio subjektų veiklos patikrinimo pagrindo dokumentų išsaugojimą, kad vidaus kontrolės metu būtų galima objektyviai įvertinti pavedimo atlikti patikrinimą inicijavimo pagrįstumą.	<p><b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – 2021-07-01 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-359 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-218 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimas.</p> <p>2021-07-02 VATŽŪM direktoriaus įsakymas Nr. A1-361 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. A1-164 „Dėl pavedimo atlikti priežiūros veiksmus formos pavyzdžio patvirtinimo“ pakeitimo.</p> <p>Taip pat planuojama vykdyti patikrinimų rotaciją tarp regioninių skyrių, kad ne mažiau kaip 5 proc. planinių patikrinimų būtų perkelta kitam regioniniam skyriui. Į planą įtraukta priemonė, kurios metu būtų ieškoma galimo sprendimo, kaip tobulinti VATIS ir automatizuoti specialistų parinkimą planiniams, neplaniniams patikrinimams atlikti.</p>	<b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b>



2.2	<p>Parengti kontrolinių klausimynų pildymo tvarką, kad būtų vienodai, aiškiai ir tinkamai fiksuojama ūkio subjektų veiklos patikrinimų metu patikrinta informacija ir vykdyti vidaus kontrolę.</p>	<p><b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – planuojama parengti kontrolinių klausimynų pildymo instrukcijas, taip pat vykdyti mokymus, kad būtų vienodai, aiškiai ir tinkamai fiksuojama ūkio subjektų veiklos patikrinimų metu nustatyta informacija. Vykdyti kontrolinių klausimynų pildymo vidaus kontrolę.</p>	<p><b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b></p>
2.3	<p>Detalizuoti administracinio nusižengimo protokolų surašymo ir administracinio nusižengimo bylų nagrinėjimo tvarką ir taikyti papildomas vidaus kontrolės priemones, kad nebūtų sudaromos sąlygos nepagrįstai vilkinti procedūras iki sueis senaties terminai.</p>	<p><b>Atsižvelgta (vykdoma)</b> – rengiama Administracinių nusižengimų tyrimo, administracinių nusižengimų protokolų surašymo ir administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo tvarka. Numatyta kontroliuoti Administracinių nusižengimų tyrimo, administracinių nusižengimų protokolų surašymo ir administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo tvarkos laikymąsi.</p>	<p><b>Pasiūlymas įgyvendinamas.</b></p>
<p><i>Pasiūlymų įgyvendinimas atsižvelgiant į kitas pastabas</i></p>			
3.1	<p>Žemės ūkio ministerijai ir Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos siekiant sukurti korupcijai atsparią aplinką ir užtikrinti Tarnybos kompetencijai priskirtų pažeidimų prevenciją bei nuo pažeidimų atgrasantį poveikį, inicijuoti dėl Tarnybos veiklos sričiai priskirtų ANK straipsnių pakeitimų, kuriais būtų diferencijuoti skirtingo pavojingumo pažeidimai, už juos numatytos proporcingos sankcijos ir juridinio asmens atsakomybė</p>	<p><i>Žemės ūkio ministerija:</i>  <b>Atsižvelgta</b> – 2021 m. gegužės 13 d. yra priimtas Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 342, 589 straipsnių ir priedo pakeitimo ir kodekso papildymo 3421, 3422, 3423, 3424, 3425, 3426, 3427 straipsniais įstatymas Nr. XIV-297 (toliau – ANK įstatymas). ANK įstatymu yra didinami baudų dydžiai už augalų apsaugos produktų vežimo, saugojimo, naudojimo, reklamavimo, įvežimo į Lietuvos Respubliką, tiekimo rinkai reikalavimų nesilaikymą, taip pat nustatoma administracinė atsakomybė už augalų apsaugos produktų, tapačių Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, vežimo, saugojimo, naudojimo, reklamavimo, tiekimo rinkai reikalavimų pažeidimus, Lietuvos Respublikoje neregistruotų augalų apsaugos produktų, augalų apsaugos produktų, netapačių Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, falsifikuotų augalų apsaugos produktų vežimą, saugojimą, naudojimą, reklamavimą, įvežimą į Lietuvos Respubliką, tiekimą rinkai. Taip pat, administracinė atsakomybė nustatoma fiziniams asmenims, juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims, platinantiems augalų apsaugos produktus be augalų apsaugos produktų platinimo leidimo.</p>	<p><b>Pasiūlymą įgyvendintas.</b>  Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

		<p>Be to, 2021 m. gegužės 13 d. yra priimtas Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo Nr. I-1069 24 straipsnio ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 25, 26, 27, 28, 29, 30 straipsniais įstatymas Nr. XIV-296, kuriuo nustatoma bauda juridiniams asmenims nuo bendrųjų metinių pajamų procentinio dydžio už Lietuvos Respublikoje neregistruotų augalų apsaugos produktų, augalų apsaugos produktų, netapačių Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, falsifikuotų augalų apsaugos produktų įvežimą iš Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių ar iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių ir tiekimą rinkai.</p> <p><i>Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos:</i>  <b>Atsižvelgta</b> – parengta Augalų dauginamosios medžiagos skyriaus išvada dėl poreikio diferencijuoti skirtingo pavojingumo pažeidimus Augalų apsaugos srityje buvo teikti siūlymai. Priimti ANK pakeitimai, kurie įsigalios 2021-11-01.  Fitosanitarijos srityje nėra poreikio diferencijuoti pažeidimus.</p>	
--	--	---	--